
CADERNO 4  15SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT CTT 20140210 PP 2014-008SEMSI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702473
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140210
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-008SEMSI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ISNTITUCIONAL E 
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL ( DIESEL S10, DIESEL COMUM, LUBRIFICANTES 
E GASOLINA )PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INST. E DEFESA DO CIDADÃO, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20130574, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº9/2013-014SEMAD.
VALOR TOTAL: R$ 776.361,32 (setecentos e setenta e seis mil, 
trezentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
3201.061221001.2.193 Manutenção da Sec. Mun. de 
Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 418.157,67, Exercício 2014 
Atividade 3201.061820107.2.188 Encargos com a Defesa Civil 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 90.568,90, Exercício 
2014 Atividade 3201.061220730.2.196 Manutenção do DMTT 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 214.107,80, Exercício 
2014 Atividade 3201.061811001.2.195 Manutenção da Guarda 
Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 53.526,95
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2014 a 04 de Maio de 2015
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT CTT 20140357 PP 2014-003SEMEL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702474
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140357
ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2014-003SEMEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CSN EVENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS 
EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação dos Serviços de arbitragem nas 
Modalidades esportivas amadoras sendo elas: futebol de 
campo, futsal, voleibol, basquete, handebol, tênis de mesa, 
xadrez, atletismo e judô, para serem executados nos eventos 
da Prefeitura de Parauapebas através da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0801.278111007.2.042 Incentivo ao esporte de Alto Nível , 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 
385.000,00
VIGÊNCIA.: 16 de Junho de 2014 a 16 de Junho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702477
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-003SEMAD
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Administração, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 02 de Julho de 2014, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços 
para aquisição de equipamentos de informática e material de 
rede física para suprir e reestruturar o parque computacional 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/N, BEIRA RIO II, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 
14h).

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Junho de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS – SAAEP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702860
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas através 
do pregoeiro torna público o processo licitatório listado abaixo.
- PP 015/2014 SAAEP- Registro de Preços. Tipo: menor preço 
global. Objeto: aquisição futura de gêneros alimentícios, 
materiais de higiene e limpeza, utensílios e materiais de 
consumo destinados ao atendimento das demandas do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto de Parauapebas- SAAEP. Vigência da 
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento das 
propostas será às 09:00 h do dia 03 de Julho de 2014.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala de 
Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 
situada na Rua Rio Dourado -s/nº - prédio SEMOB- 1º andar - 
Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: licitacao@saaep.
com.br Tel: (94) 3346-7261, 3346-7262 Ramal 229.

Parauapebas, 20 de Junho de 2.014.
Mauro de Lima Prado

Pregoeiro

PREFEEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702659

AVISO 
A Prefeitura Municipal de Redenção Estado do Pará, inscrita no 
CNPJ: 04.144.168/0001-21, situada a Rua Guarantã, 600 Setor 
vila Paulista, CEP: 68.552-220 PUBLICA nesta data o PLANO 
MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, conforme determinado na 
Lei Federal nº. 12.305 de 02 de agosto de 2010.  Redenção - PA, 
16 de Junho de 2014.

 Vanderlei Coimbra Noleto 
 Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA

Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 031/2014. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social CNPJ 15.295.113/0001-39 Contratada: Zig 
Zag Aviamentos e Papelaria LTDA ME CNPJ 10.486.325/0001-
80 Valor: 61.796,97( sessenta e um mil setecentos e noventa 
e seis reais e noventa e sete centavos). Objeto: Aquisição de 
aviamentos para atender a demanda da secretaria municipal de 
Assistência Social de Santana do Araguaia.

AFRICANA TECIDOS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701459

AFRICANA TECIDOS  S/A  CNPJ 04.893.988/0001-16 
CONVOCAÇÃO Convocamos os Senhores Acionistas para 
Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar-se, ás 16 horas,  
no próximo  dia 30 de junho de 2014, em sua Sede Social, sita 
à Rua Santo Antônio, 57 a fi m de deliberarem sobre o seguinte :  
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  A) Análise da proposta 
de extinção da Sociedade, pelos motivos nela expostos. B) 
Outros assuntos de interesse da Sociedade. Belém, 17 de Junho 
de 2014. A Diretoria.   
   

TUPINAMBARANA AGROPECUÁRUA S/A - TUPINAGRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702220

CNPJ-MF Nº 04.266.227/0001-34. NIRE Nº 15.3.00011552-
9. Assembléia  Geral Ordinária e Extraordinária. Aviso aos 
Acionistas. Encontra-se à disposição dos acionistas na sede social 
da os documentos de que trata o artigo 133, da Lei Nº 6.404. 
de 15.12.1976. Convocação. Convidamos os acionistas para a 
Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária a ser realizada ás 
08:00 horas, do dia 19 de julho de 2014, em sua sede à Av. 
Trav. Tupinambás, 332, CEP 66.630-505, em Belém-PÁ, para 
deliberarem a seguinte Ordem do Dia: Em Assembléia Geral 
Ordinária: 1) Apreciação e votação do Relatório da Administração, 
das Demonstrações Financeiras e Pareceres e  Relatório da 
Auditoria Independente dos exercícios sociais encerrados em de 
31/12 de: 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 
2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 e 2013; 
2) Eleição da Diretoria, 3) Eleição do Conselho Fiscal, 4) Fixação 
dos honorários da Administração, 4) Assuntos de interesse 
social. Em Assembléia Geral Extraordinária: a) Cancelamento 
do Registro da Sociedade na Comissão de Valores Mobiliários 
– CVM, nos termos da Resolução 265. b) Assuntos de interesse 
social. Belém, 18 de junho de 2014. 

Luzia Prestes Vieira
 Diretora Presidente

TREVO TRANSPORTES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702245

A empresa TREVO TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF nº 
48.818.918/0001-79, torna público que requereu junto à SEMA, 
Autorização para Transporte de Minério no Estado do Pará.

A. DE VASCONCELOS UCHOA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702589

A. DE VASCONCELOS UCHOA-ME  CNPJ: 18.862.261/0001-
86 Comunica que solicitou junto a SEMA Estadual a Licença 
operacional. processo: 2013/42.164.

 

PARTIDO PROGRESSISTA – PP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702732

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO ESTADUAL

O Presidente da Comissão Provisória Estadual do Partido 
Progressista – PP, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais e estatutárias convoca os membros da Comissão 
Provisória Estadual, Delegados municipais à Convenção 
estadual, Presidentes de Comissões Municipais Provisórias e 
líderes de suas bancadas em casas Legislativas a Participarem de 
sua CONVENÇÃO ESTADUAL a realizar-se no dia 27 de junho 
de 2014, (sexta-feira) das 09 às 14 horas, tendo por local, “O 
Plenário João Batista da Assembleia Legislativa do Estado do 
Pará ”, sito à Rua do Aveiro, nº 130 – Bairro: Cidade-Velha , 
neste município, com a seguinte.
ORDEM DO DIA
01-  Deliberação sobre as propostas de coligações partidárias;
02-  Deliberação da escolha de candidato a cargo eletivo a 
Governador, Vice-governador, Senador, Suplentes, Deputados 
federais e Deputados Estaduais;
03-  Sorteios dos números dos candidatos a Deputados federais 
e Deputados Estaduais;
04-  Deliberação por resolução das normas de fi delidade 
partidária.
05-  O que Ocorrer

Belém, 18 de junho de 2014
GERSON DOS SANTOS PERES

Presidente Estadual do PP.

PARTIDO ECOLÓGICO NACIONAL 
DO ESTADO DO PARÁ (PEN)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO REGIONAL DO PARTIDO ECOLÓGICO 

NACIONAL DO ESTADO DO PARÁ (PEN).
O Presidente Regional do Partido Ecológico Nacional no estado 
do Pará, no uso de suas atribuições estatutárias, na forma dos 
artigos 37, § 1º, alíneas “b” e “d”, artigo 17, alíneas “a”, “b” e 
“c”, artigo 18, artigo 19, artigo 20, artigo 45, inciso II, todos 
do Estatuto Nacional do PEN, registrado perante o C. TSE em 
19.06.2012, convoca todos os membros do Partido Ecológico 
Nacional do estado do Pará, instituídos no artigo 44 do estatuto 
partidário, com o fi m da participação, deliberação e votação na 
Convenção Regional do Partido, para escolha de Candidatos aos 
cargos de Governador, Vice-Governador, Senador, suplente de 
Senador, Deputado Federal e Deputado Estadual, nos termos do 
artigo 45, inciso II, do mesmo estatuto, a qual será realizada na 
cidade de Belém – PA, no dia 29 (vinte e nove) de junho de 2014 
(dois mil e quatorze), domingo, com início às 15h00 (quinze 
horas) e término às 17h00 (dezessete horas), no Plenário 
“João Batista”, na sede da Assembleia Legislativa do Estado 
do Pará,  localizada na rua do Aveiro, nº 136 – Bairro Cidade 
Velha, Belém-PA, ampliando-se a Ordem do Dia nos seguintes 
quesitos, para discutir, deliberar e aprovar, nos termos do artigo 
79, do Estatuto Nacional do Partido, e nos termos do artigo 8º, 
da Lei 9.504/97: 01. A Escolha das chapas de candidatos aos 
cargos de Governador, Vice-Governador, Senador, Deputado 
Federal e Deputado Estadual, todos nesta Unidade da Federação; 
02. A Proposta para a formação ou não de coligações para as 
eleições majoritárias e proporcionais em 05.10.2014; 03. 
Sorteio de números dos candidatos; 04. Fixação dos limites de 
gastos de campanha; 05. Outras deliberações de ordem legal e 
estatutária. Belém - Pará, 17 de junho de 2014. Raimundo 
José Pereira dos Santos, Presidente da Comissão Diretora 
Estadual Provisória do Partido Ecológico Nacional no 
estado do Pará.

 
PAVOTEC – PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702984
 CNPJ: 27.394.840/0001-32, torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Redenção/PA, a 
Licença de Instalação e Operação para a atividade de Usina 
Móvel de Asfalto, município de Redenção/PA.


